
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : STEI102 - PENDIDIKAN PANCASILA
Beban SKS : 2 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 03 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : ALI AKHMADI , BAHARUDDIN HUSIN (Koordinator)
Jumlah Peserta : 42
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 27-09-2023 12:30:00 s/d 14-11-2023 18:00:00

Judul : TM1. Perkenalan kelas

Deskripsi : Buat grup kelompok kelas, kelompok diskusi, rps, tata cara pbm

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1 Perkenalan kelas
Hal hal yang perlu di jelasku untuk menjalankan kelas
pancasila

EBOOK
MS.
Word

2 Pengantar p pancasila
Hal hal yang perlu di jelaskan untuk menjalankan mk
pancasila

EBOOK
MS.
Word

3
TM 1. Perkenalan
kelas

Grup, kelompok diskusi tema tema diskusi aturan kelas EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Pendalaman Materi
Dengan tanya jawab diskusi

Tentang pembuatan grup kelas, kelompok diskusi
0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
Tugas
pancasila

Membuat grup kelas untuk komunikasi dan pemberi
tahuan

Kelompok diskusi  dengan membagi mahasiswa je dalam
kelompok sejumlah tema dari MK yang akan di
diskusikan, contohnya bila tema MK ada 14 pertemuan
maka mahasiswa di kelompok ka  menjadi 14 dengan
setiap Kompok mendiskusikan satu tema

Tugas
Kelompok

36 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 03-10-2023 15:30:00 s/d 21-11-2023 23:00:00

Judul : TM 2. Sejarah pancasila

Deskripsi
: Pensejarahan pancasila dari awal sejarah fi bumi berkepulauan ini, masa kerajaan-kerajaan
penjajahan Jelang dan saat Kemerdekaan. Poin poin kehidupan kemasyarakatan, keyakinan
ketertiban sosok dan permusyawaratan di kala itu

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pendalaman materi setelah presentasi atau
pemaparan materi

Dengan tanya Jawa diskusi usulan
sanggahan komparasi

1

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
TM 2

Tulis 600 kata tentang nilai dan perilaku sosial  yang ada
pada masa kerajaan-kerajaan yang berikut nya menjadi
makna makna dalam. Pancasila. Aploud di kolom tugas

Tugas
Individu

36 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 10-10-2023 15:30:00 s/d 21-11-2023 23:00:00

Judul : TM 3. Dua penekanan; Filsafat pancasila & makna pancasila

Deskripsi : Menjelaskan dan memahami filsafat dan makna pancasila

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Forum pendalaman
materi

dengan diskusi tanya jawab memberikan ida gagasan-gagasan dan
usulan aertaemahami kasus kasus yang terjadi di lapangan

10

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1
Menulis tugas filsafat
atau makna pancasila

Tulis satu di antar dua trma

1. Felosofi dan filsafat pancasila
400 kata

2. Kasus kasus yang tidak relevan
dengan makna pancasila 400 kata

Tugas
Individu

36 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 17-10-2023 15:30:00 s/d 21-11-2023 23:00:00

Judul : TM 4. UUD & Piagam jakarta

Deskripsi : Menjelaskan dan memahami UUD 45 dan Piagam jakarta

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Pendalaman materi Diskusi tanya jawab, ide gagasan usulan kasus kasus lapangan 1

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1 Tugas

Kelompok 1-6 

Menulis tentang UUD 45 sejarah dan struktur UUD 45
paling banyak  400 kata

Kelompok 7-seterusnya

Menulis tentang Piagam jakarta proses terjadinya dan
perubahan menjadi UUD 45 paling banyak 400 kata

Tugas
Individu

36 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 24-10-2023 15:30:00 s/d 21-11-2023 23:00:00

Judul : TM 5 Piagam jakarta

Deskripsi : Menjelaskan Piagam jakarta

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Forum pendalaman Tanya jawab dll 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1
Tugas
materi

Bertanya 3 orang tentang Piagam jakarta umur
18 th 25 th, dan 50 th lalu tulus

Tugas
Individu

34 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 31-10-2023 15:30:00 s/d 31-10-2023 17:00:00

Judul : Lembaga lembaga Negara

Deskripsi : Menjelaskan tentang lembaga lembaga negara

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pendalaman
materi

Dengan diskusi tanya jawab mengangkat kasus kasus yang muncul besar
Kenaan dengan lembaga lembaga negara

4

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1 Tugas
Bincang bincang dengan setidaknya 4 orang tentang
lembaga lembaga lembaga lembaga negara. Lalu tulis
hasil bincang bincang tersebut 300 kata

Tugas
Individu

35 0.00

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 07-11-2023 15:30:00 s/d 14-11-2023 18:00:00

Judul : TM 7. Demokrasi dan peran pancasila dalam ekonomi Indonesia

Deskripsi
: Menjelaskan tentang demokrasi. Juga tentang hubungan pancasila dengan konsep
ekonomi Indonesia

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Pendalaman materi Diskusi tanya jawab mengangkat kasus kontemporer 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas tentang
ekonomi di
masyarakat

Berbincang dengan sekurangnya 4 orang pelaku
ekonomi, tentang bagaimana ekonomi Indonesia
saat ini. Lalu hasilnya di tulis dalam 350 kata. 

Tugas
Individu

34 0.00

2
Tugas tentang
demokrasi

Berbincang bincang dengan sekurangnya 4
orang yang beda profesi tentang demokrasi di
Indonesia. Hasilnya di tulis dlm 350 kata

Tugas
Individu

27 0.00

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 14-11-2023 15:30:00 s/d 14-11-2023 17:00:00

Judul : TM 8. Peraturan perundang-undangan

Deskripsi : Menjelaskan tentang tema

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Pendalaman materi Diskusi tanya jawab mengangkat kasus di lapangan 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
perundang-
undangan

Seberapa masyarakat mengetahui tertib
perundang-undangan di negara kita. Coba cari tahu
dengan beberapa orang. Hasil nya dirumuskan
dalam 300 kata

Tugas
Individu

33 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 21-11-2023 15:30:00 s/d 28-11-2023 18:00:00

Judul : TM 9. Menyelesaikan tugas estudy

Deskripsi : Meng aploud tugas yang belum do aploud

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Melihat mana tugas yang belum selesai Mengerjakan dan mengaploud nya 4

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1 Tugas luar kelas

Bertemu dan bertanya 5 /lima orang dengan beda
usia da latar belakang serta profesi sebagai
pelaksanaan pembelajaran  CBL /Casus Basic
Learning. 1. Apakah anda tahu pancasila 2.
Dengan sila ketuhanan yang maha esa bagaimana
pengaruh nya dalam pengamalan agama? 3.
Hidup bertetangga dan bermasyarakat yang
sesuai pancasila? 

Tugas
Individu

36 0.00

2

1. Menyelesaikan
tugas yang estudy
yang belum. Tugas
TM 9. Tentang
korupsi

Bincangkan tena korupsi dengan teman dan
sahabat dan budaya korupsi di beberapa lini dan
birokrasi. Tulis perbincangan anda dalam 400
kata. 

Tugas
Individu

36 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 28-11-2023 15:30:00 s/d 28-11-2023 17:00:00

Judul : TM 10. Korupsi

Deskripsi : Menjelaskan tentang tema korupsi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pendalaman
materi

Dengan berdiskusi melihat maraknya kasus korupsi di lapangan, menyoroti
kebijakan konsep secara teori dan janji tapi beda di lapangan 1

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
tentang
korupsi

Apa kata anada dan apa kata orang lain tentang
korupsi, 5 orang berbincang tentang korupsi, anda
tahu hasilnya. Rumuskan dan tulis dalam 300 kata

Tugas
Individu

34 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 05-12-2023 15:30:00 s/d 05-12-2023 17:00:00

Judul : TM 11 &TM 12. Tugas penelitian kasus /CBL

Deskripsi

: Meneliti kasus yang berhubungan dengan materi Pancasila, dengan konsep dan pemahaman
materi yang di kaji dan bertemu dengan masyarakat sebagai mitera sumber obyek, mereka yang
berbeda umur dan latar belakang. Umur 15-30. 25-35 dan 40 an ke atas. Bisa dengan
mahasiswa, profesi tertentu dan atau rakyat pada umumnya. Kasus 1. Seberapa kenal dan
ingatan masyarakat dengan pancasila. 2. Seberapa kepatuhan seseorang terhadap agamanya
dari: ibadah, baca kitab suci (bisa/tidak bisa, lancar atau tudak), datang ke tempat ibadah, salat
dan do'a serta lainya, yang berhubungan dengan sila pertama. 3. Kasus hubungan keluarga dan
kemasyarakatan, dengan keluarga dengan tetangga dan masyarakat sekitar, utama tetkait
dengan etika dan moralitas dan andilnya mewujudkan keharmonisan sosial, yang berhubungan
dengan sila kemanusiaan. 4. Kasus fenomena fobia atau cuek dan tidak peduli dengan norma
dan nilai kemasyarakatan sehingga muncul kebebasan yang kurang terkendali dan terkontrol
contoh munculnya gaya hidup yang jauh dari pancasila. 5. Kasus ketaatan pada hukum dan
kesepakatan sosial, sehingga muncul perilaku menentang kesepakatan dan hukum.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Rancangan Menjelaskan cara dan tata tertib mengerjakan tugas EBOOK MS. Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pendalaman
materi

Dengan memahami konsep, mengumpulkan data dan bahannya, menyusun
merumuskan dan menjadikan suatu tugas yang baik melaporkan dan
Mempresentasikan

0

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas
CBL
pengganti
UTS da
UAS

Meneliti kasus yang berhubungan dengan materi Pancasila, dengan
konsep dan pemahaman materi yang di kaji dan bertemu dengan
masyarakat sebagai mitera sumber obyek, mereka yang berbeda
umur dan latar belakang. Umur 15-30. 25-35 dan 40 an ke atas. Bisa
dengan mahasiswa, profesi tertentu dan atau rakyat pada umumnya.
Kasus 1. Seberapa kenal dan ingatan masyarakat dengan pancasila.
2. Seberapa kepatuhan seseorang terhadap agamanya dari: ibadah,
baca kitab suci (bisa/tidak bisa, lancar atau tudak), datang ke tempat
ibadah, salat dan do'a serta lainya, yang berhubungan dengan sila
pertama. 3. Kasus hubungan keluarga dan kemasyarakatan, dengan
keluarga dengan tetangga dan masyarakat sekitar, utama tetkait
dengan etika dan moralitas dan andilnya mewujudkan keharmonisan
sosial, yang berhubungan dengan sila kemanusiaan. 4. Kasus
fenomena fobia atau cuek dan tidak peduli dengan norma dan nilai
kemasyarakatan sehingga muncul kebebasan yang kurang terkendali
dan terkontrol contoh munculnya gaya hidup yang jauh dari
pancasila. 5. Kasus ketaatan pada hukum dan kesepakatan sosial,
sehingga muncul perilaku menentang kesepakatan dan hukum.

Tugas
Kelompok

6 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 12-12-2023 15:30:00 s/d 12-12-2023 17:00:00

Judul : TM 12. Monev CBL

Deskripsi : Memonitor bagaimana perjalanan pengerjaan tugas CBL

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
Pendalaman
materi

Di teliti proses penggalian data dan bahan, interaktif dengan pihak sumber
informasi, di catat dan di laporkan kejadian sebagai bagian dari perumusan
penyusunan dan kesimpulan makalah tugad

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 CBL Penyelesaian dan penyus12unan Tugas Kelompok 30 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 19-12-2023 15:30:00 s/d 19-12-2023 17:00:00

Judul : TM 13. Memastikan CBL di kerjakan dengan baik sesuai rancangan

Deskripsi
: Penyusunan CBL, membuat narasi cerita saat penggalian dan pengumpulan bahan
serta membuat kesimpulan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Forum penyempurnaan CBL Melihat dan mengevaluasi poin setiap kasus 0

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas fokus
penyempurnaan CBL

Ada cerita narasi. 

Gambar atau video

Rekaman suara saat menggali
informasi dari obyek

Tugas
Kelompok

18 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 26-12-2023 15:30:00 s/d 26-12-2023 17:00:00

Judul : TM 14. Liburan cuti nasional

Deskripsi : Tg 26 Desember cuti bersama

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 02-01-2023 15:30:00 s/d 02-04-2024 17:00:00

Judul : TM 15. Masuk di th 2024

Deskripsi : Setelah liburan th baru 2024

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Monitor CBL Waktu monitor laporan akhir tugas mahasiswa 1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Semua kelompok harus sudah
menyelesaikan tugas

Laporan
lengkap

Tugas
Kelompok

30 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 16

Waktu : 09-01-2024 15:30:00 s/d 09-01-2024 17:00:00

Judul : TM 16. Pengumpulan & peng aploud an CBL sebagai UAS

Deskripsi
: Mahasiswa mengumpulkan hard copy CBL dan meng aploud soft copy ke estudy.
Semua petunjuk grup kelas

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Meng
aploud CBL

CBL yang sdh di kerjakan selama dua  pekan
dan revisi atau baca, sekarang di aploud

Tugas
Individu

28 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
UAS melaui
CBL

Hard copy CBL di aploud di
kolom ujian

UAS 27
80
menit

0.00



........................., 12-01-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode STEI102/3
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

27-
09-

2023
Sesi
3

03-
10-

2023
Sesi
4

10-
10-

2023
Sesi
4

17-
10-

2023
Sesi
4

31-
10-

2023
Sesi
4

07-
11-

2023
Sesi
4

14-
11-

2023
Sesi
4

21-
11-

2023
Sesi
4

28-
11-

2023
Sesi
4

05-
12-

2023
Sesi
4

12-
12-

2023
Sesi
4

19-
12-

2023
Sesi
4

09-
01-

2024
Sesi
4

1 11200000171 TAMARA ANGELIA NAULI 13 (100.00%)

2 11227000004 ZHAFIRAH AMALIA 6 7 (53.85%)

3 21230000088 DITA AYU HERY 1 12 (92.31%)

4 21230000089 ANDI WIJAYA 13 (100.00%)

5 21230000090 RIDHO FAJAR RAMADHAN 1 12 (92.31%)

6 21230000091 RACHEL CRONELIA 13 (100.00%)

7 21230000092 VALEN VERON WAROKKA 1 12 (92.31%)

8 21230000093 NAUFAL ABHIPRAYA 5 8 (61.54%)

9 21230000094 RIKA RUMSIA 13 (100.00%)

10 21230000095 SAMUEL KRISTIAN AMANDO LUMBAN TOBING 13 (100.00%)

11 21230000096 FATHIYYAH NAJWA SYAKIRA 13 (100.00%)

12 21230000097 MUHAMMAD FATIHUL MUBAROK 13 (100.00%)

13 21230000098 MUHAMMAD AQILA YUSUF 13 (100.00%)

14 21230000099 NATASYA SYAHPUTRI 13 (100.00%)

15 21230000100 MUHAMMAD FIKRI BAFAGIH 13 (100.00%)

16 21230000101 SANDHIKA PUASANA RAMADHANI 6 6 (46.15%)

17 21230000102 RIZKA AMALIA 13 (100.00%)

18 21230000103 SABILLA PANCARANI GUSTI TANJUNG 13 (100.00%)

19 21230000104 SELVI LAVATIKA SARI 13 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar ALI AKHMADI

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           

            

            

            



20 21230000105 IIN DANA ZULFA 13 (100.00%)

21 21230000107 RITA RAHMAWATI 13 (100.00%)

22 21230009072 M. JIDAN 13 (100.00%)

23 21230009073 MARSHANDA CERIA 13 (100.00%)

24 21230009074 SIRIN FAYZA RAHMA 13 (100.00%)

25 21230009075 MUHAMAD IHSAN 13 (100.00%)

26 21230009076 DEVINA NURUL ANGGRAENI 13 (100.00%)

27 21230009077 DEA PEBRIANI 13 (100.00%)

28 21230009086 MIFTAHUL PUTRA JATNIKA 13 (100.00%)

29 21230009106 MUHAMMAD ROKHID AL IHSAN 8 4 (30.77%)

30 21230009108 RIFKI ADITIYA PRATAMA 10 (76.92%)

31 21230009109 FADILLAH APRILIA 9 (69.23%)

32 21230009110 AGUSTINA PANJAITAN 9 (69.23%)

33 21230050001 WANDA AZZAHRA NASUTION 13 (100.00%)

34 21230050002 NELLA SIHOTANG 13 (100.00%)

35 21230050003 ALYAA RAHMA FITRIA 13 (100.00%)

36 21230050004 RADITYA MAHARDIKA 13 (100.00%)

37 21230050005 JUANDA GILBERT PARADONGAN PAKPAHAN 13 (100.00%)

38 21230050007 ARIZTA ASIAH RAMADHANTI 13 (100.00%)

39 21230050008 INDAH RAMSA MULIA 13 (100.00%)

40 21230050009 DESY NATASYA 13 (100.00%)

41 21230650004 ACHMAD RIFA`I 10 3 (23.08%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 1 3 4 2 4 3 3 5 0 5 7 0 38

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           

         

        

        

            

            

            

            

            

            

            

            

            



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : STEI102/3
Mata Kuliah : PENDIDIKAN PANCASILA

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : ALI AKHMADI
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11200000171 TAMARA ANGELIA NAULI 100 70 74 75 75.7 3.5 B+

2 11227000004 ZHAFIRAH AMALIA 53.85 0 0 64 24.59 0 E

3 21230000088 DITA AYU HERY 92.31 70 69 70 71.93 3 B

4 21230000089 ANDI WIJAYA 100 70 76 76 76.59 3.5 B+

5 21230000090 RIDHO FAJAR RAMADHAN 92.31 68 69 75 72.83 3 B

6 21230000091 RACHEL CRONELIA 100 70 75 75 76 3.5 B+

7 21230000092 VALEN VERON WAROKKA 92.31 66 69 76 72.53 3 B

8 21230000093 NAUFAL ABHIPRAYA 61.54 60 66 66 63.75 2.5 C+

9 21230000094 RIKA RUMSIA 100 70 73 76 75.7 3.5 B+

10 21230000095 SAMUEL KRISTIAN AMANDO LUMBAN TOBING 100 70 74 76 76 3.5 B+

11 21230000096 FATHIYYAH NAJWA SYAKIRA 100 70 75 76 76.3 3.5 B+

12 21230000097 MUHAMMAD FATIHUL MUBAROK 100 70 75 75 76 3.5 B+

13 21230000098 MUHAMMAD AQILA YUSUF 100 70 76 76 76.59 3.5 B+

14 21230000099 NATASYA SYAHPUTRI 100 70 75 75 76 3.5 B+

15 21230000100 MUHAMMAD FIKRI BAFAGIH 100 70 75 75 76 3.5 B+

16 21230000101 SANDHIKA PUASANA RAMADHANI 46.15 0 0 0 4.62 0 E

17 21230000102 RIZKA AMALIA 100 70 75 75 76 3.5 B+

18 21230000103 SABILLA PANCARANI GUSTI TANJUNG 100 70 76 75 76.3 3.5 B+

19 21230000104 SELVI LAVATIKA SARI 100 70 75 75 76 3.5 B+

20 21230000105 IIN DANA ZULFA 100 70 74 75 75.7 3.5 B+

21 21230000107 RITA RAHMAWATI 100 70 75 76 76.3 3.5 B+

22 21230009072 M. JIDAN 100 70 75 75 76 3.5 B+

23 21230009073 MARSHANDA CERIA 100 70 75 77 76.59 3.5 B+

24 21230009074 SIRIN FAYZA RAHMA 100 70 74 76 76 3.5 B+

25 21230009075 MUHAMAD IHSAN 100 70 76 75 76.3 3.5 B+

26 21230009076 DEVINA NURUL ANGGRAENI 100 70 76 74 76 3.5 B+

27 21230009077 DEA PEBRIANI 100 70 75 74 75.7 3.5 B+

28 21230009086 MIFTAHUL PUTRA JATNIKA 100 70 76 75 76.3 3.5 B+

29 21230009106 MUHAMMAD ROKHID AL IHSAN 30.77 0 0 0 3.08 0 E

30 21230009108 RIFKI ADITIYA PRATAMA 76.92 65 70 69 68.89 3 B

31 21230009109 FADILLAH APRILIA 69.23 64 69 63 65.72 2.75 B-

32 21230009110 AGUSTINA PANJAITAN 69.23 64 68 63 65.42 2.75 B-

33 21230050001 WANDA AZZAHRA NASUTION 100 70 75 76 76.3 3.5 B+

34 21230050002 NELLA SIHOTANG 100 70 75 76 76.3 3.5 B+

35 21230050003 ALYAA RAHMA FITRIA 100 70 75 76 76.3 3.5 B+

36 21230050004 RADITYA MAHARDIKA 100 70 75 76 76.3 3.5 B+

37 21230050005 JUANDA GILBERT PARADONGAN PAKPAHAN 100 70 76 76 76.59 3.5 B+

38 21230050007 ARIZTA ASIAH RAMADHANTI 100 70 76 76 76.59 3.5 B+



39 21230050008 INDAH RAMSA MULIA 100 70 76 75 76.3 3.5 B+

40 21230050009 DESY NATASYA 100 70 78 75 76.9 3.5 B+

41 21230650004 ACHMAD RIFA`I 23.08 0 0 0 2.31 0 E

Total 3707.70 2557 2736 2809 2801.37 0

Rata-rata 90.43 62.37 66.73 68.51 68.33 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024


